Thứ ba, đề xuất, kiến nghị các quan điểm,
định hướng, giải pháp, nhất là những giải pháp
đột phá phát triển để Đảng lãnh đạo đất nước
đạt được những kỳ tích trong kỷ nguyên phát
triển mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc
Việt Nam.

Từ mùa Xuân Canh Ngọ năm 1930 đến mùa
Xuân Ất Tỵ năm 2025, với niềm phấn khởi,
tự hào của một mùa Xuân mới, mùa Xuân thứ
95 trên hành trình xây dựng và phát triển của
Đảng, Đảng Cộng sản Việt Nam càng phải ra
sức phấn đấu để mãi xứng đáng là “đạo đức”,
là “văn minh”, tiếp tục tỏa sáng “pho lịch sử
bằng vàng” của dân tộc Việt Nam.